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HLASUJTE V SÚŤAŽI „NAJKRAJŠIA FOTOGRAFIA Z ÚZEMIA MAS 2025“  
Zapojte sa do hlasovania a rozhodnite o víťazovi! 
MAS posielali fotografie a video do piatich súťažných kategórií. Pre hlasovanie 
v jednotlivých kategóriách je potrebné kliknúť na názov danej kategórie a v nej        
následne dať hlas svojmu favoritovi. Hlasovať môžete v každej z kategórii, pričom    
jednej Vami vybranej fotografii/videu môžete udeliť iba jeden hlas. 
Hlasovanie bude možné do 25.07.2025. Pre viac informácií a udelenie svojho hlasu, 
kliknite tu. 

SLEDUJTE náš KALENDÁR AKCIÍ, kde sa dozviete o konkrétnych 
termínoch aktivít NSRV SR včas. 
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Dotazník IZPI - Vzdelávanie dospelých  
Inštitút znalostného pôdohospodárstva a inovácií (hostiteľská   
jednotka NSRV SR) získal certifikát kvality EduQua!  
Znamená to, že kvalita vzdelávacích programov IZPI má jasný smer 
– neustále zlepšovanie, pomôžte nám lepšie pochopiť Vaše       
potreby.  
Pracujete v agrosektore? Dajte nám vedieť, aké vzdelávanie by 
Vám najviac pomohlo – vyplňte anonymný dotazník do 14.08.2025 
a ovplyvnite, čo a ako Vás budeme učiť. Vaše názory nám pomôžu 
pripraviť praktické a zmysluplné programy, ktoré posunú Vaše 
zručnosti, inovácie aj konkurencieschopnosť na vyššiu úroveň.  
Ďakujeme za Vašu úprimnosť a spoluprácu – vďaka Vám budeme 
ešte lepší!  
 
Zúčastnite sa seminára Európskej siete SPP   
Seminár Európskej siete SPP EU CAP Network pod názvom 
„Realizácia Spoločnej poľnohospodárskej politiky (SPP) dnes 
a v budúcnosti“. Cieľom tohto tematického seminára je podporiť 
spoluprácu zainteresovaných strán pri implementácii SPP 
a ponúknuť priestor na spoločné navrhovanie budúcich smerovaní, 
ktoré zabezpečia, že politika zostane účinná, inkluzívna 
a orientovaná na budúcnosť.  
Program stretnutia, pozvánku a ďalšie informácie nájdete tu. 

Staňte sa členom tematickej skupiny Európske siete SPP 
s názvom „Zlepšenie odolnosti vidieckych oblastí voči vode         
prostredníctvom Spoločnej poľnohospodárskej politiky (SPP)“.  
Tematická skupina sa bude počas svojich stretnutí snažiť:  

 Určiť účinné opatrenia SPP na zvýšenie vodnej odolnosti 
a možnosti ich rozšírenia,  
 Zhodnotiť prínos podporného prostredia pre využívanie týchto 
opatrení, 
 Zdieľať príklady dobrej praxe z vidieka na zlepšenie vodnej    
odolnosti.  
Registrácia je otvorená do 12.08.2025. Viac informácií tu. 

 

Staňte sa členom tematickej skupiny Európske siete SPP EU CAP 
Network s názvom "Využitie potenciálu spolupráce".  
Tematická skupina bude skúmať faktory úspechu pre zvýšenie  
konkurencieschopnosti, odolnosti a rastu podnikov, najmä pre 
malých poľnohospodárov prostredníctvom spolupráce  
Vyjadrite svoj záujem do 15.08.2025 tu.  

ZBER A ŠÍRENIE INFORMÁCIÍ 
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Výzva č. 76/PRV/2025  
08.07.2025 

Oznámenie o zverejnení Výzvy č. 76/PRV/2025 pre podopatrenie 
5.2 – Podpora na investície do obnovy poľnohospodárskej pôdy 
a poľnohospodárskeho výrobného potenciálu poškodeného        
prírodnými katastrofami, nepriaznivými klimatickými 
a katastrofickými udalosťami.  

Oznámenie pre žiadateľov o doplnkovú               
vnútroštátnu platbu na dobytčie jednotky 
na rok 2025  
04.07.2025 

Pôdohospodárska platobná agentúra oznamuje prijímateľom, ktorí 
v roku 2025 predložili žiadosť o doplnkovú vnútroštátnu platbu 
na dobytčie jednotky, tzv. VDJ 2025, že v týchto dňoch pristúpila 
k administratívnym kontrolám plnenia podmienok oprávnenosti 
na poskytnutie platby.  

Informácia o podpise Zmluvy o poskytnutí NFP 
po dátume 01.07.2025  
01.07.2025 

PPA týmto oznamuje žiadateľom, ktorým bolo/bude vydané        
rozhodnutie o schválení žiadosti o NFP, a ktorým ešte nebol 
zo strany Poskytovateľa zaslaný návrh Zmluvy o poskytnutí NFP, že 
Zmluva o poskytnutí NFP vyhotovená po 01.07.2025 bude mať 
z dôvodu objektívnej nemožnosti plnenia podmienky predloženia 
záverečnej Žiadosti o platbu (do 30.06.2025) termín na predloženie 
záverečnej žiadosti o platbu stanovený do 30.09.2025 (resp. do 
30.10. 2025 v prípade výzvy č. 70/PRV/2023).  

Zverejnenie výsledkov vykonaných                           
administratívnymi kontrolami v aplikácii GSAA 2025  
24.06.2025 

Vážení žiadatelia, oznamujeme Vám, že v aplikácii GSAA 2025 sú 
dňom 23.06.2025 zverejnené nové výsledky vykonaných               
administratívnych krížových kontrol (KK) a výsledky monitoringu 
poľnohospodárskych plôch (AMS).  

 

OZNAMY PPA 

AKTUALITY MPRV SR 
 

 

 

MPRV SR zverejnilo riadiacu dokumentáciu k Strategickému plánu SPP    

na roky 2023 – 2027 

09. júl 2025 

Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky zverejnilo dňa 09.07.2025 

riadiacu dokumentáciu k Strategickému plánu SPP na roky 2023 – 2027.  

 

Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR zavádza v školách nový prvok – 

včelárske sprievodné opatrenia 

02. júl 2025 

Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR pripravilo novelu nariadenia vlády o školskom 

programe, ktorá prináša zásadnú inováciu v oblasti vzdelávania detí o poľnohospodárstve a zdravých 

stravovacích návykoch.  

 

Poľnohospodári získajú v roku 2025 podporu na komerčné poistenie z eurofondov 

30. jún 2025 

V roku 2025 budú mať poľnohospodári po prvýkrát možnosť získať podporu na komerčné poistenie 

z fondov Európskej únie prostredníctvom Strategického plánu spoločnej poľnohospodárskej politiky 

(SPP) 2023 – 2027.  

https://www.apa.sk/vyzva-76prv2025
https://www.apa.sk/oznamenie-pre-ziadatelov-o-doplnkovu-vnutrostatnu-platbu-na-dobytcie-jednotky-na-rok-2025
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https://www.apa.sk/oznam-informacia-o-podpise-zmluvy-o-poskytnuti-nfp-po-datume-1-7-2025
https://www.apa.sk/oznam-informacia-o-podpise-zmluvy-o-poskytnuti-nfp-po-datume-1-7-2025
https://www.apa.sk/oznam-zverejnenie-vysledkov-vykonanych-administrativnymi-kontrolami-v-aplikacii-gsaa-2025
https://www.apa.sk/oznam-zverejnenie-vysledkov-vykonanych-administrativnymi-kontrolami-v-aplikacii-gsaa-2025
https://www.mpsr.sk/rozvoj-vidieka-a-priame-platby-rybne-hospodarstvo/riadiaca-dokumentacia/47-43-1732
https://www.mpsr.sk/rozvoj-vidieka-a-priame-platby-rybne-hospodarstvo/riadiaca-dokumentacia/47-43-1732
https://mpsr.sk/ministerstvo-podohospodarstva-a-rozvoja-vidieka-sr-zavadza-v-skolach-novy-prvok-vcelarske-sprievodne-opatrenia/52---19741/
https://mpsr.sk/ministerstvo-podohospodarstva-a-rozvoja-vidieka-sr-zavadza-v-skolach-novy-prvok-vcelarske-sprievodne-opatrenia/52---19741/
https://mpsr.sk/polnohospodari-ziskaju-v-roku-2025-podporu-na-komercne-poistenie-z-eurofondov/52---19735/
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Podpora výmeny vedomostí, vzájomného učenia sa, zavádzania 
inovácií a udržateľných postupov prostredníctvom demonštrácií 
na farmách. 
Poľská sieť demonštračných fariem zabezpečuje nepretržitý prístup 
k inovatívnym postupom prostredníctvom praktických podujatí 
a pomáha farmárom získať praktické vedomosti a poznatky, ktoré 
pomáhajú zlepšiť ich vlastné metódy. Jej úspech závisí 
od progresívnych farmárov, ktorí sú ochotní otvoriť svoje farmy 

a podeliť sa o nápady so svojimi rovesníkmi. Sieť v konečnom     
dôsledku podporuje farmárov, ktorí sa zaviazali zlepšovať svoje   
postupy a prijímať inovácie. Cezary Grzegórski, poľský farmár, ktorý 
sa zúčastnil demonštračného podujatia, vysvetľuje: „Opustiť svoju 
farmu nebolo jednoduché, ale vedel som, že aby som ju mohol ďalej 
rozvíjať, musím sa učiť od ostatných, ktorí zdieľajú rovnakú vášeň 
pre poľnohospodárstvo. Účasťou som sa mohol pridať k ďalším, 
ktorí túžia po výmene vedomostí.“ 

 

INŠPIRÁCIE K INOVÁCIÁM  

Od farmára k farmárovi: Poľská sieť demonštračných fariem  

Databázu všetkých                 

EIP inšpirácií               

dostupných 

v slovenčine 

 nájdete tu. 

Viac o projekte nájdete tu. 

Predmetom projektu bola výstavba   

detského ihriska v súlade s projektovou 

dokumentáciou. Detské ihrisko je      

tvorené 11 hracími prvkami pre rôzne 

vekové kategórie. Súčasťou ihriska sú aj 

dopadové plochy z gumenej dlažby 

a informačná tabuľa.   Naplnený bol cieľ 

projektu: rozšírenie a zlepšenie      

miestnych základných služieb pre      

vidiecke obyvateľstvo v obci Strážne.  

Ďalšie implementované projekty  

z PRV SR 2014 - 2022 nájdete            

v našej databáze! 

Detské ihrisko pri bytovke 
v obci Strážne 
 
Opatrenie 7 
Podopatrenie 7.4 Podpora 
na investície do vytvárania,        
zlepšovania alebo rozširovania 
miestnych základných služieb pre 
vidiecke obyvateľstvo vrátane     
voľného času a kultúry a súvisiacej 
infraštruktúry  
Miesto:  
Košický kraj, SR, okres Trebišov 
Žiadateľ: Obec Strážne 
Schválená výška príspevku 
z PRV SR 2014 - 2022: 40 807,71 € 

PRÍKLADY DOBREJ PRAXE Z PRV SR 2014 - 2022 

Fotografia po realizácii projektu,  
Zdroj: Obec Strážne  

Fotografia po realizácii projektu,  
Zdroj: Obec Strážne  
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